Lycus leno. Antamonedes miles.

O Illū infœlicitent omnes: qui post hūc diem leno vllā veneri
 Vnq; immolarit hostiam: qui ve vllum thuris granum
 Sacrificauerit. nam ego hodie infœlix dis meis iratissimis
 Sex immolauī agnos: nec potui tamen propiciam venereni
 Facere: vtī esset mihi: quoniam litare nequeo. abi illinc illico
 Iratus. vetui exta profecarier. neq; ea aspicere volui: quoniam
 Non bona haruspex dixit. deam esse indignam credidi.
 Eo pacto auaræ veneri pulcre adii manum: quando id
 Quod sat erat: satis habere noluit. ego pausam feci. sic ago.
 Sic me decet. ego faxo posthac di deaq; cæteri contemptiores
 Mage erūt: atq; auidi minus: cū scibūt veneri vt adierit leno manū
 Cōdigne haruspex nō homo trioboli: omnibus in extis aiebat
 Portendi mihi malum damnūq;: & deos esse iratos mihi.
 Qui dei dinini aut humani æquum sic credere. mina mihi
 Argenti dono postilla data est. sed quæso vbi nam illic restitit
 Miles modo: qui hāc mihi donauit: quē ego vocaui ad prandium.

Sed eecum incedit antamenides. An. ita vt occæpi dicere.
 Lenule de illac pugna pentethronica: qua sexaginta hominum
 Vno die euolatico um manibus occidi meis. Ly. euolaticorum
 Hominum? An. ita dico quidem est. Ly. an obsecro vsquam
 Sunt homines volatici? An. fuere: verum ego interfeci.
 Ly. Quomodo potuisti? An. dicam. viscum legionî dedi
 Fundasq; dos prosternebam vt folia farfari. Ly. cui rei?
 An. Ne adfundas viscus adhæresceret. Ly. perge optume hercle
 Periuras. qui postea? An. in fundas infundebam grandiculos
 Globos. ego illos volantis iussi funditarier. quid multa
 Verba? quem quem visco offenderant: tam crebi ad terram
 Decidebant: quam pira. vt quisq; ceciderat: eum necabat illico.
 Per cerebrû pinna suta: sic quasi turturem. Ly. si hercle istuc
 Vnq; factum est: tum me iupiter faciat: vt semper
 Sacrificem: nec vnq; litem. An. an mihi hæc non credis?
 Ly. Credo: vt mihi est æquum credere. An. age eamus intro: dū
 Extâ referuntur. volo narrare tibi etiam vnâ pugnam.
 Ly. Nihil moror. An. ausculta. nam hercle tuum iam
 Elidam caput nisi ausculta: aut is in malam crucem.
 Ly. Malam crucē ibo potius. An. certum ne est tibi? Ly. certum.
 An. Tum tu igitur die bono aphrodisiis addice tuam mihi
 Meretricem minusculam. Ly. ita res diuina mihi fuit: res serias
 Omnis extollo ex hoc die in alium diem. profecto festos habeo
 Decretum est mihi. nunc hinc eamus intro. sequere hac me.
 An. Sequor. in hunc diem iam tuus sum mercenarius.

Agorastocles adulescens. Aduocati.

T Ta me di ament tardo amico nihil est quicquam inæquius
 Præsertim homini amanti: qui quidquid agit: properat oia.
 Sicut ego hos duco aduocatos homines spissigradissimos: &
 Tardiores quam corbite sunt in tranquillo mari. atq;
 Equidem hercle dedita opera amicos fugitauit senes: sciebam
 Aeta te tardiores. in etui meo amori moram: ne quicq; hos
 Procos mihi elegi: loripedes: tardissimos: qui si ituri estis hodie:
 Ite: aut ite hinc in malam crucem. siccine oportet ire amicos
 Homini amanti operam datum? nam iste quidem gradus
 Succretus cribro pollinario: nisi cum pedicis condidicistis
 Occrassari gradu. Ad. heus tu: quanq; nos videmur tibi plebei
 Et pauperes: si nec recte dicis nobis diues de summo loco: diuitem
 Audacter solemus mactare infortunio. nec tibi nos obnoxii

Poenulus.

Sumus. istuc quid tu ames aut oderis. cum argentum pro capite
Dedimus: nostrū dedimus non tuum. liberos nos esse oportet.

Nos te nihili pēdimus: ne tuo nos amorī seruos tuos eē addictos
Censeas. liberos homines per vrbē modico magis par est gradu
Ire: seruire esse duco festinantem currere: p̄sertim in re populī
Placida atq; interfectis hostibus non decet tumultuari.

S; si ppabas magis: pridē nos te aduocatos huc duxisse oportuit.
Ne tu opinere: haud quisq; hodie nostrum curret per vias:

Neq; nos pplus p̄ceritis insectabit lapidib;. Ag. at si ad prādium
Me in eadē vos dixisse ducere: viceretis ceruū cursuvel galatorem

Gradu. nūc vos qa mihi aduocatos dixi & testis adducere: poda
Estis: ac vicistis cochleā tarditudie. Ad. at vero nō iusta cāe (grosi

Quo curratur celeriter: vbi bibas edas de alieno quantum velis
Vsq; ad fatim: qđ tu inuitus nūq; reddas domino de quo ederis.

Sed tamen quomodo cūq; quanq; sumus pauperculi:
Est domi quod edimus: ne nos tam contemptim conteras.

Quidquid est pauillulum illuc nostrum: id omne intus est:
Neq; nos quenq; flagitamus. neq; nos quisq; flagitat.

Tua causa nemo nostrum suos rupturus ramices.
Ag. Nimis iracundi estis equidem. hęc vobis dixi per iocum.

Ad. Per iocum item dictū hēto: quæ nos itidem respondimus.
Ag. Osecro hercle operam celocē hanc mihi: ne corbitam date.

At trepidate saltem: nam vos adproperare haud postulo.
Ad. Si quid tu placide ocioseq; agere vis: operam damus.

Si properas: cursores meliust te aduocatos ducere.
Ag. Scitis. rem narraui vobis: quod vestra opera mihi opus fiet

De lenone hoc: qui me amantem ludificatur tam diu.
Ei paratæ vt sint insidiæ de auro & de seruo meo.

Ad. Oia istuc scimus. iā nos sibi spectatores sciant horū hinc.
Nunc causa agitur: hęc spectatorum fabula hosce satius est

Docere: vt quando agas: quid agant sciant: nos tu ne curassis.
Scimus rem omnem. quippe omnes simul didicimus: tecum

Vna vt respondere possimus tibi. Ag. ita profecto est. sed agite.
Igr vt sciā vos scire rē expedite: & mihi q̄ dudū vobis dixi: dicitē.

Ad. Ita ne tentas: an sciamus non meminisse nostra:
Quomodo tercetos philippeos cola bisco villico dederis: quos

Deferret huc ad lenonem inimicū tuū: isq; se vt assimularēt
Peregrinū esse aliūde ex alio oppido. vbi is detulerit: tuo eo q̄ sitū

Seruū aduentes tuum cū pecuniā. Ag. meministis memoriter.

Seruastis me. Ad. ille negabit. milphionem quaeri censebit tuum.
 Adduplicabit omne furtum. Ieno addicetur tibi. ad eam rem
 Nos esse testis vis tibi. Ag. tenetis rem. Ad. vix quidem hercle
 Ita parvula est digitalis primoribus. Ag. hoc cito & cursum est
 Agendum: properate iam quantum potest. Ad. bene vale igitur.
 Te aduocatos melius celeris ducere: tardi sumus nos.
 Ag. Optime ius. pessime hercle dicitis. quinetiam deciderit vobis
 Flemina i talos velim. Ad. at & de pol nos tibi in lumbos linguam
 Atq; oculos in solum. Ag. etiam haud vestrum est iracundos esse:
 Quod dixi ioco: Ad. nec tuum quidem est amicus per iocum
 In iuste loqui. Ag. mittite istec. quid velim vos scitis.
 Ad. Callemus probe. lenonem periurum vt perdas: id studeas.
 Ag. Tenetis re. ecce oportue egrediuntur milphio vna & villicus
 Bassilice exornatus incedit & fabre ad fallaciam.
 Milphio seruus. Collabiscus villicus. Agorastocles adule. Aduocati.
T Am tenes precepta in corde. Col. pulchre. Mi. vide sis calleas.
 Col. Quid opus e verbis: callu aprugnū callere æq; nō sinā.
 Mil. Fac modo vt cōducta tibi sint dicta ad hanc fallaciam.
 Col. Quin & de pol indoctor sum: quam in tragœdia comici.
 Mil. Probus homo est. Ag. ad eam: propius ad iunt testes.
 Mi. Tot qd n̄ potuisti adducere hoies magis ad hanc rē idoneos.
 Nam istorum nullus nefastus. eomitiales sunt meri.
 Ibi habitabant. ibi eos conspicias q̄ prætorem sapius.
 Hodie doctiores non sunt qui lites creant: q̄ hi sunt. qui
 Si nihil est litium: lites serunt. Ad. di te perdant.
 Mil. Vos quidem hercle cōmendo: quom qui qui tamen
 Et bene & benigne facitis: quom hero amanti operam datis.
 Sed isti iam sciunt negocii quid sit? Ago omnem ordinem.
 Tum vos animum aduorti te igitur. hunc vos lenonem lycum
 Nouistis. Ad. facile. Col. at ego pol eum qua sit facie nescio.
 Eum volo mihi demōstretis hominem. Ad. nos curabimus.
 Satis præceptum. Ago. hic trecentos nūmos numeratos habet.
 Ad. Ergo nos inspicere oportet istuc aurum agorastocles:
 Vt sciamus qd dicamus mox p testimonio. Ago. agite. inspicite.
 Aurum est. Col. profecto spectatores comicum. macerato hoc
 Pingues sunt auro in barbaria boues: verum ad hanc rem
 Agendam philippeum est. Ad. ita nos assimilabimus.
 Col. Sed ita assimilato: quasi ego sim peregrinus.
 Ad. Scilicet: & quasi tu nobiscum quid adueniens hodie

*per se ade
 dicit phi*

Oraueris: liberum vt commostrarem tibi locum &

Voluptarium: vbi amans posses pergre cari.

Mil. Heu ædepol mortales malos. Ago. ego eni docui. Mil. qs re

Porro: Col. agite intro abite agorastocles: ne hic vos

Mecum conspicietur leno: neu fallacę præpedimentum

Obiciatur. Mil. hic homo sapięter sapit. Ago. facite quod iubet.

Abeamus. sed vos satis distunsi. Col. abi. Ago. abeo. quæso dii

Mortales. Col. quin abis? Ago. abeo. Mil. sapis.

Col. Plí, tace. Ad. quid est? Col. fores hęc fecerūt magnū flagiciū

Modo. Ad. quid est flagiciū? Col. crepuerunt clare. Ad. di te

Perduint. pone nos recede. Col. fiat. Ad. nos priores ibimus.

Col. Faciunt scurrę quod cōsueuerūt: pone sese homines locāt.

Ad. Illic homo est qui egreditur leno. Col. bonus est. nā similis

Malus est. iam nunc ego illi egrediendi sanguinē exugā procul.

Lycus leno. Aduocati. Collabiscus villicus.

T Am istuc ego reuortar miles. cōuiuas volo reppire nobis

Cōmodos. vna sient. interibi attulerunt exta: atq; eadem

Mulieres iam ab ire diuina credo apparebunt domi. sed quid

Huc tantum hominum Incedunt: ecquid nam afferunt?

Et ille chlamydatus quisnam est: qui sequitur procul

Aetolica veste? Ad. salutamus lyce: quāquā hanc salutē ferimus

Inuiti tibi: & quāquam bene volumus leuiter lenonibus.

Ly. Fortunati omnes sitis: quod certe scio nec fore & fortunā id

Si saturam fieri. Ad. istic est thesaurus stultis in lingua situs:

Vt quæstui habeant male loqui melioribus. viam qui nescit qua

Deueniat ad mare: eum oportet amnem quærere comitem sibi.

Ly. Ego male loquēd vobis nescui viā: nūc vos mihi amnes estis.

Vos certum est sequi. si bene dicetis. vostra ripa vos sequar.

Si maledicetis: vostro gradiar limite. Ad. malo bene facere tātūdē

Est periculum: quantum bono malefacere. Ly. qui vero?

Ad. Scies. malo si qd benefacias: id beneficiū iterit. bono si quid

Malefacia: estatē expetit. Ly. facete dictū. sed quid istuc ad me

Attinet? Ad. quia nos honoris tui caula huc ad te venimus.

Quāquam bene volumus leuiter lenonibus.

Ly. Si quid boni apportatis: habeo gratiam. Ad. boni de nro tibi

Nec ferius nec dam? tibi neq; pollicetur: neq; adeo volum? datū.

Ly. Credo hercle vobis: ita vestra benignitas. sed qd nūc vultis?

Ad. Hūc chlamydātū quē vides: ei mars irat? est. Ly. capite vro

Istuc quidem. Ad. hunc nunc lyce ad te diripiendum adducimus.

eri daa
uz grecoz

nes.

re simde
impisu
la domig

s. bernat

Poenulus.

Cum præda. hic hodie incedit venator. domum canes compellunt
 In plagas lepide. Ly. quis hic est? Ad. nescimus nos istum
 Quidem qui fiet: nisi dudum a mane ut ad portum processimus: atque
 Istim e naui exeuntē oneraria vidimus: adiit ad nos ex epulo exiens.
 Salutat: respondemus. Col. mortales malos. ut ingrediatur docte
 In sycophantiā. Ly. qd deinde? Ad. sermonē nobiscū ibi copulat.
 Ait se peregrinū esse huius ignarū oppidi: locū sibi velle liberum
 Præberier: vbi nequam faciat. nos hominē ad te adduximus.
 Tu si te di amet: agere tuā rē occasio est. Ly. ita ne ille est cupiens?
 Ad. Aurū habet. Ly. præda hæc mea est. Ad. potare amare volt.
 Ly. Locum lepidum dabo. Ad. at enim hic clam furtim eē volt:
 Nequis sciant: ne ve arbiter sit. nam hic latro in sparta fuit:
 Ut quidem ipse nobis dixit apud regē attalum. inde nūc an fugit:
 Quoniā capitur oppidū. Col. nimis lepide de latrone de sparta
 Optume. Ly. di de æq; vobis multa bona dent: cum mihi & bene
 Præcipitis: & bonā prædam datis. Ad. immo ut ipse nobis dixit:
 Quo accures magis: trecetos nūmos philippeos portat: præ sibi:
 Ly. Rex sum: si ego illū hodie ad me hoiem allexero. Ad. qn hic
 Quidem tuus est. Ly. obsecro hercle: hortamini ut deuortatur
 Ad me in hospitium optumū. Ad. neq; nos hortari neq; dehortari
 Decet hominem peregrinum. tuam rem tu ages: si sapiis.
 Nos tibi palumbē ad arcem vsq; adduximus. nūc te illum melius
 Capere: si captū eē vis. Ly. iā ne itis? Col. qd quod vobis mādauī
 Hospites? Ad. cum illo te melius tuam rem adulescens loqui
 Illuc es: ad istas res pbus quas quæritas. Col. videre equidem vos
 Velle cū huic aurū darē. Ad. illinc pcul nos istuc inspectabimus.
 Col. Bonā dedistis mihi operā. Ly. it ad me lucrū. Col. illud qdē?
 Quorsum asinus cædit calcibus. Ly. blāde hominē compellabo.
 Hospes hospite salutat. saluū te aduenire gaudeo. Col. multa tibi
 Di dent bona: cū me saluū eē vis. Ly. hospiciū te aiunt quæritare.
 Col. Quæro. Ly. ita illi dixerunt: qui hinc a me abierunt: modo
 te quæritare a muscis. (um quærerem:
 Col. Minime gentiū. Ly. qd ita? Col. qa a muscis si mihi hospitias
 Adueniens huc rē in carcerem recta via. ego id quæro hospitium:
 Vbi ego curer mollius: q̄ regi antiocho curari solet.
 Ly. Aedepol næ tibi possum illū festiuū dare. si qdem potes esse
 Pati in lepidulo loco: in lecto lepide strato: lepidam mulierem
 Complexum contractare. Col. is leno viam. Ly. vbi tu
 Leucadio. Iesbio. thaffio. choo. vetustate vino edentulo ætatem

Aedepol

1. mace

1. Frecent

tanpit

Inriges: ibi te replebo vsq; vnguentum egerimatis.
 Quid multa verba faciam? vbi tu laueris: ibi vt balneator faciat
 Vnguentariam. sed hec latrocinantur que ego dixi omnia.
 Col. Quid ita? Ly. quia aurū poscūt p̄sētariū. Col. quin hercle
 Accipere tu non mauiſ q̄ ego dare. Ly. quin sequere me intro.
 Col. Duc ergo me intro. addictū tenes. Ad. quid si euocem? foras
 Huc agorastoclem: vt ipse testis sit sibi: certi sumus:
 Heus tu qui furem captas: egredere ocys:
 Vt tu te inspectes aurum lenoni dare.

Agorastocles adulescens. iidem.

Quid est quid vultis testes? Ad. specta ad dexteram. tuus seruus
 Aurum ipsi lenoni dabat. Col. age accipe hoc sis. hic sunt
 Numerati aurei trecenti nummi: qui vocantur philippi.
 Hinc me procura. propera. hosce absumi volo. Ly. ædepol fecisti
 Prodigum promum tibi. age. camus intro. Col. te sequor.
 Ly. Age age ambula: ibiq; reliqua alia fabulabimur. Col. equidē
 Narrabo tibi res spartiatiscas. Ly. quin sequere me ergo.
 Col. Abduc intro. addictū tenes. Ago. quid nunc mihi auctores
 Estis? Ad. vt frugī sis. Ago. quid si animus esse non sinit?
 Ad. Esto vt sinit. Ago. vidistis leno cū aurū accepit? Ad. vidimus.
 Ago. Eū vos esse meū seruū scitis? Ad. scimus. Ago. rē aduersus
 Populi esse leges? Ad. sciūimus. Ago. hem istec volo ergo vos
 Commeminiſse omnia mox: cum ad prætorem vsus veniet.
 Ad. Meminimus. Ago. quid si recentr ædis pultem? cenſeo:
 Si pultem non recludet. Ad. pedem frangito. Ago. si exierit
 Leno: cēsetis hoīem interrogē: me? seru? si ad eū venerit: nec ne?
 Ad. Quippini. Ago. cū auri ducētis nūmis philippis? Ad. quippini.
 Ibi extēplo leno errabit. Ago. qua de re? Ad. rogas? quia centum
 Nummis minus dentur. Ago. bene putastis. alium cenſebit
 Quæritari. Ad. scilicet extemplo denegabit.
 Iuratus quidem homo furti se adstringit. Ago. haud dubium
 Id quidem quantum ad eum erit delatum.
 Ad. Quippini. Ago. diespiter vos perduit. Ad. te quippini.
 Ago. Ibo & pulta bo ianuam. Ad. ita quippini. Ago. tacēdi t̄p̄s
 Est. nam crepuerunt fores. foras egreditur. Ad. vide lenonem
 Lycum. Ago. adeste quæſo. Ad. quippini si voles: operire capita
 Ne nos leno viderit: qui illi male rei ante fuimus inlices.

Lycus leno. Agorastocles. Aduocati.

S Vspēdat omnes nūc se iam haruspices. quid ego illis posthac.

23

uſero

arab
 imit

Poennulus.

Quod loquantur credulam; qui in re diuina dudū dicebant mihi
Malum damnūq; maximum portendier. is explicaui meam

Rē postilla lucro. Ago. salu? sis leno. Ly. di te amēt agorastocles.

Ago. Magis me benigne nūc saluta: q̄ antihac. Ly. trāq̄llitas

Euenit quasi nauis in mari. vtcūq; est v̄etus: exin velum vortitur.

Ago. Valeāt apud te quos volo: atq; haud te volo. Ly. valeāt vt

Postulatum est: verum non tibi mitti a me si audies hodie

Adelphasium tuam die festo celebri nobiliq; aphrodisiis.

Ago. Calidū prandidisti prandium hodie dic mihi: Ly. quid iam?

Ago. Quia hoc nunc frigefactas cum rogas. hoc age sis leno

Seruum esse audiui meum apud te. Ly. apud me? nunquam

Factum reperies. Ago. mentire. nam ad te venit: aurumq; attulit:

Ita mihi renunciatū est: quibus credo satis. Ly. malus es. captum

Me aduenis cum testibus. tuorum apud me nemo: nec quicq; tul.

Ago. Mementote illuc aduocati. Ad. meminimus.

Ly. Ha ha he. iā teneo quid sit. perspexi modo. hi qui illū dudum

Concliauerunt mihi peregrinum spartanum: id nunc hosce

Credo auditum me esse hos trecentos philippo facturum lucri.

Nunc hunc inimicum quia esse sciuerunt: mihi eum

Adlegauerunt: suum qui seruum diceret cum auro

Esse apud me. composita est fallacia: vt eo me priuent:

Atq; inter se diuidant. lupo aguū eripere postulant. nugas agūt.

Ag. Negas ne apud te esse aurū: nec fuū meū? Ly. nego. & negado

Siquid refert: aio. Ad. peristi leno. nam iste est huius villicus:

Quē tibi nos esse spartiatē diximus: qui ad te trecetos philippos

Modo detulit. idq; in istoc adeo aurum inest marsupio.

Ly. Vx̄ v̄ostræ ætati. Ad. id quidem nunc est tuæ.

Ago. Age omitte actutum furcifer marsupium. manifesto

Fur es. mihi quæso hercle operam date: dum me videatis seruum

Ab hoc abducere. Ly. nunc pol ego perii. certo haud arbitrario

Consulto hoc factum est: mihi vt insidiæ fierent. sed quid ego

Dubito fugere hinc in malam crucem: priusquam obtorto collo

Ad prætorem trahor. heheu q̄ ego habui hariolos haruspices:

Qui si quid boni promittunt: pro spisso euenit. 3

Id quod mali promittunt: præsentarum est. nunc ibo.

Amicos consolā: quo me mō suspēdere æquū cēseant potissimū.

Agorastocles adulescēs. Collabiscus villicus. Auocati.

Ge tu progredere: vt testes videant te ire istinc foras.

H. ER ne hic seruus me? Col. sum me hercle vero agorastocles.

*promissio
improvis*

Poenulus.

Ag. Quid nunc scelesti leno? Ad. qui cum litigas: abscessit.

Ag. Utinam hinc abierit in malam crucem. Ad. ita nos velle æquum est.

Ag. Cras subscribam homini dicam. Col. nunquid abscedam?

Ag. Sumas ornatum tuum. Col. non sum nequicquam miles

Factus: paulum prædæ intus feci: dum lenonis familia

Dormitat. extis sum satur factus probe. abscedam hinc intro.